
Äldreomsorg
Att bli äldre får aldrig innebära att man förlorar sin frihet. Liberalerna vill
se en äldreomsorg präglad av valfrihet, respekt och människovärde.
Varje äldre person ska få leva ett liv i gemenskap, med möjlighet att fatta
beslut om sin egen vardag.

En höjd ambitionsnivå i äldreomsorgen

Självbestämmande och trygghet ska stå i centrum för äldreomsorgen. Alla äldre ska kunna leva ett värdigt,
självständigt och meningsfullt liv, med omsorg som utgår från individens behov och önskemål.
Självbestämmande är en förutsättning för ett värdigt liv, oavsett ålder.

Samtidigt är äldreomsorgen idag ofta präglad av standardiserade lösningar som inte tar tillräcklig hänsyn till
individens behov och önskemål.

Liberalerna vill därför höja ambitionsnivån i äldreomsorgen och modernisera socialtjänstlagen så att äldre
inte bara ska bli garanterade skäliga levnadsvillkor, utan goda levnadsvillkor.

Omsorgen ska samtidigt utgå från den enskilda människan. Äldre ska ha större möjlighet att påverka sin
vardag, sina insatser och hur omsorgen ska vara utformad. Dessutom ska vill vi värna och stärka om
valfriheten av utförare.

Trygghet och kvalitet i hela omsorgen
En modern äldreomsorg ska ge trygghet, hög kvalitet och respekt för varje människas livsval. För att det ska
vara möjligt behöver personalen ha rätt förutsättningar.

Därför vill Liberalerna vill stärka kompetensen, förbättra arbetsmiljön och höja statusen för arbetet inom
äldreomsorgen.

Med bättre utbildning och stabilare arbetsvillkor kan fler äldre mötas av kontinuitet, kunskap och omtanke i
omsorgen.

Motverka ofrivillig ensamhet
Ofrivillig ensamhet är ett stort samhällsproblem som påverkar både hälsa och livskvalitet bland äldre.
Liberalerna står bakom en nationell strategi för att motverka ensamhet.

Exempelvis ska fler äldre ska få möjlighet till gemenskap, sociala aktiviteter och ett aktivt vardagsliv. Ingen
ska behöva känna sig bortglömd eller isolerad.

https://www.liberalerna.se/nyheter/hoj-ambitionsnivan-i-aldreomsorgen


Ett samhälle där äldre kan leva aktivt
För att äldre ska kunna fortsätta vara aktiva och delaktiga behövs ett mer tillgängligt samhälle.

Liberalerna vill förbättra möjligheterna äldre att ta sig runt genom bättre kollektivtrafik och mer flexibla
mobilitetslösningar. Vi vill också se fler attraktiva boendeformer för äldre.

Trygghetsboenden och generösa gemensamhetsutrymmen kan göra det lättare att leva ett socialt och
självständigt liv – hela livet.
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